



GMINA BUKOWIEC

Zebranie wiejskie

Bukowiec 2016



GMINA BUKOWIEC

Sprawozdanie za 2015 rok

**Urząd Gminy
Bukowiec**



GMINA BUKOWIEC

Inwestycje



Modernizacja ulic w Bukowcu

We wrześniu 2015 roku zakończyliśmy realizację jednej z największych inwestycji w naszej gminie – przebudowę w ostatnich latach coraz bardziej zdegradowanych i zniszczonych ulic: Młyńskiej, Kościelnej, Topolowej i Polnej w Bukowcu. Zadanie o wartości ok. 5 mln zł zostało zrealizowane w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, dofinansowane kwotą ok. 2,5 mln złotych z budżetu Państwa.





Modernizacja ulic w Bukowcu





Modernizacja ulic w Bukowcu

Z tej okazji 21 października 2015 roku miało miejsce oficjalne otwarcie, w którym uczestniczyli m. in. wojewoda Kujawsko-Pomorski, zastępca prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, starosta Świecki, przewodniczący Rady Powiatu, sołtys Bukowca, dyrektor Enea Świecie oraz radni Rady Gminy Bukowiec.





Zagospodarowanie terenu przy Jeziorze Branickim

Wiosną 2015 roku zakończyły się prace nad jeziorem Branickim w gminie Bukowiec. W efekcie powstał okazały teren rekreacyjno-wypoczynkowy z pięknym pomostem, miejsce do gry w siatkówkę plażową, plac zabaw dla dzieci z huśtawką, drabinkami do wchodzenia i zjeżdżalnią oraz wiaty wypoczynkowe z ławeczkami. Jest też toaleta i mały budynek gospodarczy.





Zagospodarowanie terenu przy Jeziorze Branickim

Do terenu rekreacyjnego przy jeziorze prowadzi teraz szeroka droga z kostki brukowej, postawiliśmy też kilka lamp, dzięki czemu bezpiecznie można będzie również przebywać nad jeziorem wieczorem. Ponadto teren jest monitorowany.





Zagospodarowanie terenu przy Jeziorze Branickim

Oficjalne otwarcie miało miejsce 6 czerwca. Na to ważne dla naszej społeczności wydarzenie przybyli m. in. prezes Lokalnej Grupy Działania w Świeciu, wójt sąsiedniego Drzycimia, a także radni Rady Gminy, sołtysi oraz mieszkańcy całej gminy.

Powstanie terenu rekreacyjnego w Branicy było możliwe dzięki pozyskaniu przez gminę Bukowiec dofinansowania unijnego za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania w kwocie ok. 400 tys. złotych.





2. etap modernizacji drogi Gruczno - Stążki

Powiat Świecki przy finansowym wsparciu gminy Bukowiec zrealizował remont nawierzchni drogi powiatowej Gruczno – Stążki (od skrzyżowania w kierunku Gołuszyc, aż do Stążek). To drugi etap prac, rozpoczętych w 2014 roku.





2. etap modernizacji drogi Gruczno - Stążki

Firma, która wygrała przetarg już w lipcu 2015 roku zakończyła wszystkie prace, które polegały m. in. na poszerzeniu jezdni, położeniu nowej, równej nawierzchni asfaltowej, czy budowie zatok autobusowych. Co istotne, zadanie było w połowie finansowane w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.





„Nowoczesny oddział przedszkolny” w Różannie

Wiosną przygotowaliśmy wniosek o finansowanie projektu pt. „Gmina Bukowiec stawia na nowoczesny oddział przedszkolny” w ramach unijnego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.





„Nowoczesny oddział przedszkolny” w Różannie

Nasz pomysł został pozytywnie oceniony, otrzymaliśmy wsparcie w kwocie ponad 73 tysięcy złotych, które zostało przeznaczone na zakup zabawek, pomocy dydaktycznych i plastycznych, kserokopiarki, mebli, laptopa i tablicy interaktywnej oraz wykonanie bezpiecznej nawierzchni placu zabaw wraz z ogrodzeniem w oddziale przedszkolnym przy Szkole Podstawowej w Różannie.





Zadania zrealizowane z funduszu sołectkiego

Od kilku lat w budżecie gminy rezerwujemy środki z przeznaczeniem na tzw. fundusz sołectki. Co roku do końca września w trakcie zebrań wiejskich mieszkańcy decydują, na co przeznaczyć środki finansowe niezbędne do utrzymania obiektów sołectkich i zieleni, a także z przeznaczeniem na drobne działania inwestycyjne i działalność kulturalną.

Mieszkańcy zdecydowali, że w 2015 roku zostaną zrealizowane następujące przedsięwzięcia...



Zewnętrzne siłownię w parku w Bukowcu





Instalacja solarna na „Orliku” w Przysiersku





Zagospodarowanie terenu przy świetlicach w Krupocinie i Budyniu





Modernizacja świetlicy w Plewnie





Oświetlenie boiska sportowego w Korytowie





Montaż kominka w świetlicy w Gawrońcu





Ocieplenie świetlicy w Różannie





Remont pomostów na jeziorach w Przysiersku i w Branicy





GMINA BUKOWIEC

Pomoc społeczna

Bukowiec 2016



Pomoc społeczna w statystykach

- o udzielenie pomocy społecznej w 2015 r. wpłynęło 1424 wniosków
- wydano łącznie 1.424 decyzji administracyjnych,
- z pomocy społecznej w formie pieniężnej skorzystało 217 rodzin, pracę socjalną objętych było 217 rodzin.

Formy pomocy społecznej

1. Przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych.

W 2015r. na zasiłki okresowe wydatkowano kwotę 113.746,46 zł. Z tej formy pomocy skorzystały 84 rodziny. Średnia kwota zasiłku okresowego wynosiła 363,40 zł. Największą ilość zasiłków okresowych wypłacono z tytułu bezrobocia. Pomoc w tej formie otrzymało 61 rodzin.

2. Przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych.

W roku 2015 na zasiłki celowe wydano 39.324,27 zł przyznając na ten cel 190 decyzji. Najwięcej środków wydatkowano na zakup opału, lekarstw i żywności.

3. Przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych.

Zasiłek ten przysługuje pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej lub pozostającej w rodzinie, która jest całkowicie niezdolna do pracy z powodu wieku lub niepełnosprawności jeżeli jej dochód lub dochód na osobę w rodzinie jest niższy od kryterium ustawowego. W 2015 r. wydatkowano kwotę 165.992,25 zł na wypłatę zasiłków stałych dla osób niepełnosprawnych w stopniu umiarkowanym i znacznym. Przyznano łącznie 372 świadczenia dla 38 osób.

4. Opłacane są również składki na ubezpieczenie zdrowotne, organizujemy i świadczymy usługi opiekuńcze. Do zadań zleconych finansowanych ze środków Wojewody należy organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych



Program wieloletni „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”

Program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” był finansowany ze środków własnych gminy i dotacji wojewody.

Z dotacji wojewody kwotę 123.468,00 zł. wykorzystano na:

- dożywianie uczniów w szkołach - 37.068,00 zł,
- zasiłki celowe na zakup żywności – 86.400,00 zł.

Ze środków własnych gminy kwotę 30.867,00 zł. wydatkowano na:

- dożywianie uczniów w szkołach - 25.901,00 zł,
- zasiłki celowe na zakup żywności - 4.966,00 zł.

Dożywianie

Dożywianie uczniów prowadzono w przedszkolach, szkołach podstawowych, gimnazjum i szkołach ponadgimnazjalnych. Łącznie zapewniono gorące posiłki dla 152 uczniów.



Świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny

W Ośrodku wypłacane są również świadczenia rodzinne i dodatki do tych świadczeń, a także świadczenia z Funduszu Alimentacyjnego dla osób uprawnionym do alimentów.

W sprawie przyznania zasiłków rodzinnych, dodatków do tych zasiłków i zaliczki alimentacyjnej wpłynęło łącznie 508 wniosków. Po ich rozpatrzeniu wydano 507 decyzje administracyjnych. Wydatki poniesione na wypłatę zasiłków rodzinnych, dodatków i świadczeń alimentacyjnych wyniosły 2.358.158,82 zł.

Chojnicki Bank Żywności

Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna w Bukowcu wydawało artykuły żywnościowe z Chojnickiego Banku Żywności dla osób najbardziej potrzebujących. Łącznie wydano 18.008,62 kg żywności na wartość 65.596,81 zł.

Z pomocy żywnościowej Chojnickiego Banku Żywności skorzystało 419 osób.



GMINA BUKOWIEC

Oświata



Placówki oświatowe

Gmina Bukowiec jest organem prowadzącym dla następujących placówek oświatowych:



1. Gimnazjum w Korytowie (136 uczniów w 6 oddziałach klasowych),
2. SP Bukowiec (182 uczniów w 9 oddziałach klasowych),
3. SP Przysiersk (105 uczniów w 7 oddziałach klasowych),
4. SP Różanna (123 uczniów w 8 oddziałach klasowych - 7 w SP i 1 w „0”),
5. Przedszkole w Bukowcu (64 dzieci w 3 oddziałach),
6. Przedszkole w Przysiersku (44 dzieci w 2 oddziałach)



Sprawdzian klas VI - wyniki

	część I			część II
	j. polski	matematyka	razem	j. angielski
SP Bukowiec	80%	58%	69%	82%
SP Różanna	54%	37%	46%	48%
SP Przysiersk	73%	66%	70%	72%
Gmina Bukowiec	69%	52%	61%	68%
Powiat świecki	68%	55%	61%	72%
Kujawsko-Pomorskie	70%	58%	64%	75%
Kraj	73%	61%	67%	78%





Wyniki Gimnazjum w Korytowie na tle powiatu, województwa i kraju (max. 100%):

przedmiot	szkoła	powiat	województwo	kraj
język polski	63,4%	59,0%	60,0%	62%
historia wos	60,0%	60,0%	62,0%	64%
matematyka	49,6%	44,0%	47,0%	48%
blok przyrod.	45,8%	46,0%	48,0%	50%
język angielski	podstaw. - 59,2% rozszerz. - 40,9%	podstaw. - 58,0% rozszerz. - 39,0%	podstaw. - 63% rozszerz. - 44%	podstaw. - 65 % rozszerz. - 48%
język niemiecki	podstaw. - 53,2%	podstaw. - 51,0%	podstaw. - 53%	podstaw. - 57%



Spotkanie z wyróżniającymi się uczniami

Tradycyjnie w czerwcu Wójt oraz Rada Gminy nagrodzili wyróżniających się uczniów z terenu gminy. Spotkanie odbyło się w sali przy OSP w Bukowcu. Najlepsi uczniowie otrzymali dyplomy oraz nagrody książkowe.





Stypendia szkolne (pomoc socjalna)

Wyplaciliśmy łącznie 149.973,35 zł w okresach od stycznia do czerwca oraz od września do grudnia. Pomoc w tej formie otrzymało 298 uczniów z terenu naszej gminy.

Wyprawka szkolna

W ramach tej pomocy uczniom klas II-III i VI SP oraz uczniom niepełnosprawnym z SP i Gimnazjum wyplaciliśmy 8.425,00 zł na zakup podręczników. Pomoc w tej formie otrzymało 32 uczniów z terenu naszej gminy.



GMINA BUKOWIEC

Pozostałe informacje



Nasza gmina w czołówce rankingów

Dziennik „Rzeczpospolita” w lipcu ogłosił ranking samorządów. Bukowiec wśród najlepszych gmin wiejskich w kraju zajmuje wysokie 70. miejsce (w pierwszej setce jest tylko pięć gmin z województwa kujawsko-pomorskiego). Ranking został przeprowadzony w dwóch etapach. W pierwszym etapie wybrano miasta i gminy, które najlepiej zarządzały finansami w latach 2011 – 2014, a dane uzyskano z Ministerstwa Finansów. Do drugiego etapu przeszło 65 miast na prawach powiatu, 250 gmin miejskich i miejsko-wiejskich, a także 250 gmin wiejskich. Do wybranych samorządów wysłano ankiety ze szczegółowymi pytaniami. W efekcie, na podstawie zgromadzonych informacji, ustalona ostateczną kolejność w rankingu.



RZECZPOSPOLITA

ranking
samorządów



Nasza gmina w czołówce rankingów

Natomiast czasopismo samorządowe „Wspólnota” jesienią opublikowało ranking wydatków na inwestycje samorządowe w infrastrukturę techniczną. Nasz samorząd zajął wysokie 129 miejsce w kraju, na 1566 wszystkich gmin wiejskich (w powiecie jesteśmy najlepsi, a w województwie zajmujemy dziewiąte miejsce). Z rankingu wynika, że w ostatnich trzech latach wydaliśmy ponad 800 zł w przeliczeniu na mieszkańca z przeznaczeniem na infrastrukturę techniczną, poprawiającą jakość życia naszych mieszkańców.



RANKINGI WSPÓLNOTY



Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Bukowcu przy ul. Dworcowej 7 w środy (g. 10-14) i piątki (g. 13-17) działa punkt nieodpłatnej pomocy prawnej dla mieszkańców. Na konsultacje zapisywać się można osobiście lub telefonicznie. Więcej szczegółów na www.bukowiec.pl i w siedzibie biblioteki.

Zapraszamy do skorzystania z usług prawnika.



GMINA BUKOWIEC

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej



MINISTERSTWO
SPRAWIEDLIWOŚCI

www.ms.gov.pl



GMINA
BUKOWIEC

PUNKT

NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ



Bezpłatne badania mammograficzne

25 i 26 listopada we współpracy z LUX MED Diagnostyka zorganizowaliśmy bezpłatne badania mammograficzne. Wykonano je w specjalnie przystosowanym do tego celu mammobusie, przy świetlicy wiejskiej w Bukowcu, w ramach Populacyjnego Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi, dofinansowanego przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Ich adresatami są kobiety w wieku od 50 do 69 lat. Panie w wieku 40 – 49 oraz 70 – 75 lat skorzystały z bezpłatnej diagnostyki w ramach Funduszy Norweskich. Badania cieszyły się dużym zainteresowaniem, tym razem skorzystało z nich 150 kobiet.



Wspomnienie P. Hieronima Marcinkiewicza

Hieronim Marcinkiewicz urodził się 13 lipca 1918 roku w miejscowości Dziędzinek (obecnie gmina Koronowo). Rodzice prowadzili gospodarstwo rolne. Rodzina Marcinkiewiczów miała dwóch synów - Hieronima i Antoniego.

Hieronim Marcinkiewicz w roku 1937 otrzymuje powołanie do 16. Pułku Ułanów Wielkopolskich. Jako wyróżniający się starszy ułan zostaje wytypowany w roku 1938 do pułkowej szkoły podoficerskiej. Dowódcą jego plutonu był podporucznik Antoniewicz (obu panów łączyła wieloletnia przyjaźń, aż do śmierci Antoniego Antonowicza w 2011 roku).





Wspomnienie P. Hieronima Marcinkiewicza

Wrzesień 1939, kpr. Marcinkiewicz pełni funkcję dowódcy sekcji ręcznego karabinu maszynowego.

Bierze udział w walkach pod Lubiewem, Bukowcem i walkach o Górną Grupę, gdzie z kapralem Borowskim niszczy niemieckie czołgi, za co odznaczony zostaje Krzyżem Walecznych. Zostaje ranny podczas próby przebicia się pułku do mostu na Wiśle pod Grudziądzem. Po rozbiciu pułk trafia z innymi ułanami do niewoli niemieckiej.

Po wojnie wspólnie z kolegami pułkowymi działał na rzecz zachowania tradycji pułkowych. Był członkiem ZBOWiD-u, prezesem Krajowego Koła Byłych Żołnierzy 16 Pułku Ułanów i honorowym prezesem Koła Przyjaciół 16. Pułku. Brał udział w nadaniu imienia 16. Pułku Ułanów Szkole Podstawowej w Bukowcu. W miarę jak pozwalało mu zdrowie corocznie stawiał się na obchodach rocznicowych bitwy pod Bukowcem. Kiedy nie starczyło sił, po dawnym polu bitwy unosił się jego nagrany przekaz do zgromadzonych pod bukowieckim obeliskiem. Hieronim Marcinkiewicz zmarł 13 czerwca 2015 roku.



Wspomnienie P. Hieronima Marcinkiewicza





Jubileusze 50-lecia pożycia małżeńskiego

W 2015 roku w Urzędzie Gminy kilkakrotnie zorganizowaliśmy uroczystości wręczenia medali „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”.

Odznaczenia powędrowały do trzech par zamieszkujących naszą gminę. Swoje wielkie święto obchodzili Państwo: Krystyna i Zbigniew Solon z Przysierska, Kazimiera i Franciszek Gmys z Korytowa oraz Danuta i Stanisław Chróścińscy z Polskich Łąk.

Dostojni jubilaci zostali uhonorowani medalami oraz okolicznościowym dyplomem i kwiatami.



Jubileusze 50-lecia pożycia małżeńskiego



Krystyna i Zbigniew Solon



Danuta i Stanisław Chróścińscy



Kazimiera i Franciszek Gmys



Spotkanie z autorką Jolantą Szwalbe w bibliotece

W ubiegłym roku na spotkanie autorskie nasza biblioteka zaprosiła p. Jolantę Szwalbe. To autorka m.in. książek, które są zbiorami myśli, cytatów, sentencji znanych ludzi. Dotychczas spod jej ręki wyszły następujące publikacje: „Myśl i działaj dla przyszłości”, czy „Złap na zawsze wiatr w żagle”.

Już na początku pisarka zaraziła uczestników spotkania optymizmem do życia niezależnie od wieku. Autorka jak z rękawa sypała cytataми, sentencjami, aforyzmami znanych ludzi. Opowiadała również ich biografie. Jej wzorem do naśladowania są ludzie, którzy pokonali w życiu własną słabość i doszli do sukcesu. Na zakończenie spotkania nie brakowało chętnych do zakupu książek pisarki. Oczywiście wszyscy poprosili o autograf.





Spotkanie z autorką Jolantą Szwalbe w bibliotece





GMINA BUKOWIEC

**Uroczystości,
imprezy gminne,
promocja**

Bukowiec 2016



Dni Gminy Bukowiec 2015

Dwudniowe obchody święta gminy – 11-12 lipca.

W sobotę 11 lipca na kompleksie boisk Orlik w Bukowcu zorganizowaliśmy turniej piłki nożnej oraz turniej tenisa ziemnego. Tego samego dnia w parku wiejskim wiele atrakcji. Dla najmłodszych konkursy i zabawy, dzieci za udział w przygotowanych konkurencjach otrzymały atrakcyjne nagrody i upominki.





Dni Gminy Bukowiec 2015

Mieszkańcy mieli okazję podziwiać taneczne wyczyny Macieja „Zii” Nosala. Z nowym repertuarem wystąpił nasz męski chór „Cecylia”. Zainteresowanie wywołał pokaz tańca orientalnego w wykonaniu Joanny Ossowskiej.





Dni Gminy Bukowiec 2015

Najważniejszym wydarzeniem soboty był koncert zespołu The Postman, który zaprezentował przeboje The Beatles. Późnym wieczorem wiele wrażeń przyniósł pokaz Fire & Light Show w wykonaniu uczestników grupy uczestników słynnego telewizyjnego programu „Mam Talent”.





Dni Gminy Bukowiec 2015

W niedzielę 12 lipca do sportowej rywalizacji stanęli uczestnicy turnieju tenisa stołowego. Po południu w parku, jak co roku, odbył się turniej sołectw. W zabawie uczestniczyło 9 drużyn – Polskie Łąki, Korytowo, Tuszynki, Gawroniec, Plewno, Różanna, Budyń, Przysiersk i Krupocin.





Dni Gminy Bukowiec 2015

W trakcie imprezy w parku mieszkańcy mogli spróbować potraw i wypieków Kół Gospodyń Wiejskich z Bukowca, Korytowa, Polskich Łąk, Gawronca oraz Tuszynek. W tym roku także mogliśmy posmakować wędlin pana Raguzy z Przysierska. Powodzeniem cieszyła się także tradycyjna grochówka.





Dożynki Gminne 2015

Dożynki rozpoczęliśmy mszą św. w intencji o błogostawieństwo w pracy rolników i jako podziękowanie za zebrane plony. Do świątyni przyniesiono wieńce dożynkowe, chleb. Dalsza część dożynek miała miejsce tradycyjnie w parku wiejskim. Starostowie, Małgorzata i Józef Didyk z Różanny wręczyli bochen chleba, który podzieliliśmy i poczęstowaliśmy nim uczestników uroczystości.





Dożynki Gminne 2015

Przed publicznością wystąpił zespół Pieśni i Tańca „Ziemia Bydgoska”. Sołectwa: Bukowiec, Korytowo, Przysiersk, Branica, Gawroniec i Polskie Łąki przygotowały swoje stoiska. Wielu zainteresowało się pokazem garncarstwa, który poprowadzili Joanna i Tomasz Szyszka. A wieczorem zabawę pod gwiazdami rozkręcił Music Locutor i zespół Rolantic.





76. rocznica walk pod Bukowcem

Co roku w Bukowcu odbywają się uroczystości upamiętniające wydarzenia z dnia 3 września 1939 r., kiedy to w walkach zginęło 131 żołnierzy 16. Pułku Ułanów Wielkopolskich. Ubiegłoroczne obchody trwały trzy dni. W piątek w szkole w Bukowcu miały miejsce zawody wiedzy-sprawnościowe, w których wzięli udział uczniowie z Grupy, Przysierska, Różanny i Bukowca. Kolejną dyscypliną był konkurs plastyczny pn. „Dzieje 16 Pułku Ułanów Wielkopolskich”. W sobotę przeprowadzono „żywą” lekcję historii - grupy rekonstrukcyjne prezentowały uzbrojenie polskiego żołnierza na przestrzeni 100 lat, umundurowanie. W Branicy II kwiaty i znicze przy pomniku upamiętniającym poległych żołnierzy złożyli uczniowie oraz delegacja Urzędu Gminy Bukowiec.





76. rocznica walk pod Bukowcem

W niedzielę główne obchody rozpoczęto mszą św. w intencji poległych żołnierzy. Sprawowali ją: ks. Tadeusz Chamier Ciemiński oraz ks. kanonik mjr Ryszard Pełech. Po mszy pochód, który poprowadzili członkowie grup rekonstrukcyjnych oraz orkiestra dęta ze Świecia przemieścił się pod pomnik ku czci żołnierzy. Przy pomniku zgromadzili się kombatanci, poczty sztandarowe szkół, jednostek OSP, kombatantów, delegacje szkół, żołnierze 3. Batalionu Drogowo-Mostowego z Chełmna, przedstawiciele grup rekonstrukcyjnych, mieszkańcy gminy. Po odśpiewaniu hymnu państwowego dowódca 3. Batalionu ppłk Kazimierz Wołowicz przyjął meldunek wojskowy. Była modlitwa za zmarłych żołnierzy we wrześniu 1939 r., Apel Poległych, salwa honorowa i przemówienia.





76. rocznica walk pod Bukowcem

Następnie wszyscy udali się na boisko przy szkole. Tutaj grupy rekonstrukcyjne przygotowały szereg atrakcji. Odbyły się pokazy konne, można było zobaczyć wojska z różnych okresów historycznych, zapoznać się ze sprzętem wojskowym itp. Wiele emocji przyniósł „I Turniej o szablę wójta gminy Bukowiec”. W szranki zawodów przystąpiło 7 zawodników. Wygrał Maksymilian Kapała na koniu Parej z PKK w Krotoszynie.





Obchody Dnia Strażaka, 110-lecie OSP w Bukowcu

Uroczysty charakter miały organizowane przez jednostkę OSP Bukowiec we współpracy z gminą obchody Dnia Strażaka, połączone ze 110-leciem jednostki. 16 maja w Bukowcu spotkali się druhowie z jednostek naszej gminy, a także sąsiedzi m. in. z Drzycimia, Pruszcza, Gruczna, Świekatowa, Przechowa, Lniana, Siemkowa, OSP Ratownik. Mieszkańcy i przybyli goście najpierw udali się do kościoła parafialnego w Bukowcu, gdzie mszę św. w intencji druhów odprawili proboszcz miejscowej parafii ks. Tadeusz Chamier Ciemiński oraz ks. kapelan Ryszard Pełech. Następnie uformowana kolumna na czele z orkiestrą dętą jednostki OSP ze Świekatowa przemaszerowała przed remizę OSP.





Obchody Dnia Strażaka, 110-lecie OSP w Bukowcu

Tam miała miejsce dalsza część obchodów, w trakcie której zasłużeni działacze i członkowie OSP Bukowiec otrzymali odznaczenia strażackie. Między innymi druh Jerzy Chałat otrzymał złoty znak ZOSP RP, a Grzegorz Matczyński medal honorowy im. Bolesława Chomicza. W uroczystościach uczestniczyli zaproszeni goście, m. in. Wojewoda Kujawsko-Pomorski – pani Ewa Mes, prezes Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP druh Zdzisław Dąbrowski, starosta Świecki – pan Franciszek Koszowski.





Turnieje sportowe, rekreacyjne

Na terenie naszej gminy działają dwa Orliki – w Bukowcu i w Przysiersku. Animatorzy opiekujący się obiektami, oprócz codziennej pracy polegającej na udostępnianiu obiektu i dbaniu o porządek, w trakcie ubiegłego roku zorganizowali kilka turniejów – „Sportowa majówka” w długi majowy weekend, cykl turniejów piłki nożnej. Także w ramach Dni Gminy Bukowiec odbyły się zawody sportowe w kilku dyscyplinach, m. in. rywalizacja w tenisa ziemnego. Przy tej okazji zachęcamy do korzystania z obiektów przez cały tydzień, także w weekendy.



Turnieje sportowe, rekreacyjne





Pozostałe uroczystości, imprezy gminne i sołeckie

W 2015 roku mieszkańcy mogli skorzystać jeszcze z wielu innych atrakcji:

- ✓ zajęcia dla najmłodszych w ferie zimowe, wakacje letnie w bibliotece
- ✓ festyny wiejskie w kilku sołectwach gminy,
- ✓ piknik wakacyjny w parku wiejskim
- ✓ uroczyste obchody Święta Niepodległości
- ✓ Mikołajki dla najmłodszych
- ✓ Kiermasz świąteczny Koła Gospodyń Wiejskich



Pozostałe uroczystości, imprezy gminne i sołectkie





Program "Rodzina 500+" wprowadza świadczenie wychowawcze w wysokości 500 zł na drugie i kolejne dziecko do 18 roku życia lub na każde dziecko w przypadku rodzin w których dochód na jedną osobę nie przekracza 800 zł (lub 1200 zł w rodzinach z dzieckiem niepełnosprawnym).

Jak otrzymać świadczenie?

Wystarczy po 1 kwietnia 2016 roku złożyć wniosek – przez Internet lub osobiście w Urzędzie Gminy. Osoby ubiegające się o wsparcie na pierwsze dziecko, dołączą do wniosku oświadczenie o dochodach.

Wnioski będą dostępne w Urzędzie Gminy – Biuro Obsługi Klienta oraz w pokoju nr 8 oraz do pobrania na stronie www.bukowiec.pl.



Kiedy można złożyć wniosek?

Wnioski będzie można składać od 1 kwietnia 2016 roku od poniedziałku do piątku w godzinach pracy urzędu. Dodatkowo, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, wnioski będziemy przyjmować 1 kwietnia do godz. 18:00 oraz w soboty 2 i 9 kwietnia w godzinach od 8:00 do 12:00. Jeśli wniosek zostanie złożony w ciągu pierwszych 3 miesięcy, rodzice dostaną wyrównanie wstecz – pozwoli to uniknąć kolejek i zapewni płynność wypłat. W kolejnych miesiącach świadczenie będzie wypłacane od miesiąca, w którym rodzice złożą wniosek. Do programu będzie można dołączyć w dowolnym momencie.



GMINA BUKOWIEC

Najbliższe plany

Bukowiec 2016



Plany inwestycyjne na 2016 rok

- ✓ **Przebudowa drogi powiatowej Bukowiec - Przysiersk**
– inwestycja za ponad 2 miliony złotych (połowa środków na zadanie pochodzi z dofinansowania w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016–2019) zostanie zrealizowana przez Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów w terminie do września br. Będzie odnowiona jezdnia, chodniki, parkingi, oświetlenie. W ramach zadania nowy asfalt zostanie położony w Przysiersku na ul. Długiej i Szkolnej i w Bukowcu na ul. Wybudowanie i Dr Ceynowy.



Plany inwestycyjne na 2016 rok

- ✓ **Zakup autobusu** – za ponad 100 tysięcy złotych planujemy zakupić większy autobus, który będzie służył przede wszystkim do przewozu naszych uczniów do szkół
- ✓ **Rozbudowa sieci wodociągowej w Bukowcu i Gawrońcu** - w tym roku planujemy także rozbudować istniejącą sieć wodociągową w Bukowcu i Gawrońcu, wartość inwestycji to 110 tysięcy złotych



Plany inwestycyjne na 2016 rok

Przebudowa odcinka drogi gminnej w miejscowości Budyń

- w ramach zadania jeszcze w tym roku planujemy przebudować odcinek o długości 1 km. Wartość kosztorysowa zadania to prawie 800 tyś zł. Gmina ubiega się o unijne wsparcie w wysokości stanowiącej 63,63% wartości całej inwestycji. Nowy asfalt połączy drogę z Kawęcina w kierunku Dąbrówki z Budyniem.



Plany inwestycyjne na 2016 rok

Przebudowa dróg gminnych w Przysiersku

– w ramach zadania mają powstać nawierzchnie asfaltowe i z kostki brukowej, parking, oświetlenie na ulicach, które do tej pory nie były modernizowane. Nasz wniosek o 50-procentowe wsparcie tego zadania w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016–2019 jest na liście rezerwowej, czekamy na informację o przyznaniu dofinansowania, wówczas ogłosimy przetarg.



Plany inwestycyjne na 2016 rok

Prace remontowe w placówkach oświatowych

– w trakcie tegorocznych wakacji zamierzamy wykonać m. in. remont pomieszczeń w Gimnazjum w Korytowie, a także odnowić parkiet na sali gimnastycznej i schody zewnętrzne w Szkole Podstawowej w Bukowcu.



Plany inwestycyjne na 2016 rok

Fundusz sołecki – niektóre przedsięwzięcia:

- ✓ **Zagospodarowanie terenu w Bukowcu – m. in. wiaty przystankowe**
- ✓ Monitoring boiska w Korytowie i terenu przy świetlicy w Gawrońcu
- ✓ **Zagospodarowanie terenu w Przysiersku, Polskich Łąkach, Polednie**
- ✓ 2. etap rozbudowy oświetlenia w Bramce
- ✓ **Montaż tablic informujących o numerach nieruchomości na terenie sołectw: Korytowo, Polskie Łąki, Przysiersk, Różanna, Tuszynki**



GMINA BUKOWIEC

**Dziękuję
za uwagę**

Urząd Gminy Bukowiec
ul. Dr Fl. Ceynowy 14
86-122 Bukowiec